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Yego-spejdermøde uge 18 

Aldersgruppe: trop og gruppe 

Varighed: 1t. 30min. 

 

Velkomst (5 min.): 

Hvad er Yego? 

Yego er et samarbejde mellem BBU (Baptisternes Børne- og Ungdomsorganisation)/DBS og 

AEBR Youth (Rwandas Baptistkirkes ungdomsorganisation). Yego betyder ”ja” på 

kinyarwanda, som er det sprog de taler i Rwanda. Yegos formål er at lave projekter i Rwanda, 

der forbedrer hverdagen for Rwandas unge. 

 

Aktiviteter: 

 

1) Myggefangeleg (10 min.) 

Malaria er en sygdom, som mennesker kan få, hvis de bliver stukket af malariamyg. I Danmark 

findes der ingen malariamyg, men det gør der i mange afrikanske lande som bl.a. Rwanda. 

Man kan få malariamedicin for at forebygge eller behandle malaria. Malariamedicin er dyrt og 

det kan derfor være svært for en afrikansk familie at få råd til medicinen, hvis de skulle blive 

syge.  

- En eller to personer vælges som myg. De skal ”stikke” de andre ved at fange dem. Nogle 

af de andre tildeles en lille genstand (malariamedicin), som skal holdes gemt. Hvis man 

bliver ”stukket” af en myg er man ude af legen, medmindre man har en malariapille – 

så er man stadig med. Under legen cirkulerer genstandene mellem deltagerne, så 

myggene ikke ved hvem der har dem. Legen er slut, når kun deltagere med 

malariamedicin er tilbage. Antallet af myg og malariapiller kan tilpasses antallet af 

deltagere.   

 

2) Morsekode med fakta om Rwanda (20 min.) 

 Del patruljen op i to grupper. Hver gruppe får en af følgende sætninger.  

”Muraho betyder hej på kinyarwanda” 

”Umuscouti betyder spejder på kinyarwanda” 

Grupperne skal morse beskederne til hinanden og oversætte den besked de modtager. 
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3) Projekt Vuga (40 min.): 

Vuga, som betyder ”speak” på Kinyarwanda, var Yego’s andet projekt. Det handlede om at 

sætte fokus på unges rettigheder. Projektet blev afsluttet med en stor national konkurrence, 

hvor AEBR Youth’s medlemmer konkurrerede i kategorierne poesi, musik, teater og 

fortællinger under temaet unges rettigheder og rolle i Rwandas udvikling. 

- Vælg en rettighed som I synes er vigtig for unge i Danmark. Lav en sang, et digt, et 

skuespil eller lignende, som handler en den valgte rettighed. Slut aktiviteten af med, at 

patruljerne opfører det de har lavet for hinanden.   

 

Andagt og afslutning (15 min.): 

Som spejder vil jeg tage ansvar for det samfund jeg lever i 

Se vedlagte andagt. 

Hvad har I lært i dag? 
 

Konkurrence: 

Tag et billede af jeres optræden under aktiviteten ”Projekt Vuga”.  

Bedste billede bliver præmieret. 

Billederne skal sendes til yego@dbs.dk senest 5. maj.  

 

Materialer: 

- Perler, snor eller andre små genstande til myggefangelegen. 

- Morseflag eller lignende 

- Kamera 
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Andagt:  
 
”Som spejder vil jeg tage ansvar for det samfund jeg lever i”. 
 
Hvorfor overhovedet bekymre sig om andre? Vi har det selv så godt, vi har et sted at bo, har 
familie og venner, vi kan gå mætte i seng hver aften. Men netop fordi vi har det så godt og har 
så meget, bør vi dele af de ting vi har fået. Vi bør bekymre os om andre mennesker.  
 
I biblen siger Gud i Matthæus 22,37-39: ”Du skal elske Herren din Gud af hele dit hjerte og af 
hele din sjæl og af hele dit sind. Det er det største og det første bud. Men der er et andet som 
står lige med det: Du skal elske din næste som dig selv.”  
Dette vers fra biblen understreger hvor vigtigt det er at elske mennesker omkring os 
(næstekærlighed). Vi er skabt til kærlighed og vi er skabt til at give kærligheden videre. 
Det kan gøres på mange forskellige måder og det nemmeste er at gøre det ved mennesker, der 
er lige omkring os. Vi kan vise at vi holder af dem ved f.eks. at gøre noget godt for dem. Det 
kan være at plukke en buket blomster til sin mor, at skrive et sødt kort til sin ven eller at 
fortælle nogen, at vi holder af dem.  
Men du kan også sprede kærlighed hos folk du ikke kender. Det kan du gøre ved f.eks. at give 
lidt af det du har, til nogle som ingenting har eller ved at gøre noget godt for en anden, ikke 
fordi man føler sig tvunget til det, men fordi man gerne vil gøre personen glad eller hjælpe. 
Måske kender du nogen som har rejst til et andet land for at gøre noget godt for andre 
mennesker, f.eks. missionærer. Vi skal ikke alle være missionærer og rejse til andre lande for 
at vise kærlighed til mennesker omkring os.  
 
Spejderloven siger, at vi som spejdere vil tage ansvar for den verden vi lever i. Det kan være 
på rigtig mange måder, men i aften har handlet lidt folk, der lever anderledes end du og jeg. I 
bl.a. Rwanda er det ikke en selvfølge, at der altid er penge til mad eller medicin. I YegoTeamet 
forsøger vi at hjælpe unge mennesker i Rwanda med at udvikle sig og skabe en bedre fremtid. 
På samme måde kan du der hvor du er, tage ansvar for mennesker omkring dig ved at vise 
næstekærlighed. Du kan f.eks. hjælpe en klassekammerat som bliver drillet eller holdt 
udenfor. Måske har I selv andre ideer? (del dem gerne) 
Afslut med at spørge om der nogen der har noget de godt vil sige i forhold til andagten. Afslut 
med en bøn. 
Bøn (inspiration, ellers bed hvad der falder dig ind)  
”Gud vi takker dig, fordi vi har kunnet være samlet her i dag til spejdermøde. Tak for det vi har 
lært og tak for det fællesskab har. Vi beder dig om, at du vil være med alle dem, der ikke har 
det lige så godt som os og vi takker dig samtidig fordi, vi har det så godt. Hjælp os med at vise 
næstekærlighed og tage ansvar for den verden vi lever i. Vær med os alle til vi ses igen. 
Amen!” 


